

مشخصات امتحان		زمان امتحان	مشخصات دانش آموز	مهر آموزشگاه
درس : تاریخ		تاریخ : 99/10/27	شماره صندلی :	
رشته : انسانی		ساعت : 15	شماره کلاس :	
پایه : یازدهم		مدت : 75 دقیقه	نام :	
تعداد صفحات : 2		طراح سوال : جدیدی	نام خانوادگی :	
ردیف	سوالات	صفحه : 1/2	نمره	
1	درست یا نادرست بودن جملات زیر را مشخص کنید. (هر مورد 0/25) الف : معابد و خانقاه ها از منابع غیر نوشتاری تاریخ محسوب می شوند. ب مورخان سال هشتم هجری را سال وفود نامیده اند. ج : برجسته ترین دستاورد فرهنگی مردم عرب در دوران جاهلیت شعروشاعری بود. درست د: در اوایل قرن سوم هجری خاندان عباسی شبکه منظمی از داعیان را بوجود آوردند. درست	1	1	
2	کدامیک از گزینه های سمت راست با شماره های سمت چپ در ارتباط است؟(در ستون سمت چپ یک مورد اضافی است). (هر مورد 0/25) الف: فدک را به اهل بیت برگرداند. ب: در غزوه تبوک به همراه یارانش از سپاه اسلام جدا شد. ج: فاطمیان توسط او منقرض شد. د: عدم مطابقت یک روایت تاریخی با عقل را دلیل نادرستی آن می دانست.	1- صلاح الدین ایوبی 2- سقاح 3- ابن مسکویه 4- عبدالله ابن ابی 5- محمدبن عبدالعزیز	1	
3	در جا های خالی عبارت مناسب بنویسید. (هر مورد 0/5) الف : مهم ترین اقدام پیامبر برای تاسیس نظام اجتماعی، سیاسی منسجم در چاچوب دین اسلام بود. ب : حضرت علی (ع) در دوران خلافتش تلاش کرد..... و مساوات اسلامی را اجرا کند. ج : در سال نخست هجرت بدنال نزول آیات نیروی نظامی تشکیل شد.		1/5	
4	گزینه های مناسب را انتخاب کنید. (هر مورد 0/5) الف : از مشهور ترین و معروفترین کتاب های تاریخ سلسله ای است. ب : دوره امامت کدام امام یکی از سخت ترین دوران برای اهل بیت و شیعیان بود؟ ج : سپاه ایران در کدام جنگ اعراب مسلمان را شکست داد؟ د : منصور به منظور تحکیم و تثبیت خلافت عباسیان چه شهری را بنا نهاد؟	1- بیهقی 2- فتوح البلدان 3- قابوس نامه 4- طبری 1- امام موسی کاظم 2- امام رضا 3- امام سجاد 4- امام جعفر صادق 1- نهاوند 2- تبوک 3- قادسیه 4- جاسر 1- قاهره 2- بغداد 3- کوفه 4- مرو	2	

ادامه سوالات در صفحه دو

ردیف	سوالات	صفحه : 2/2	نمره
5	<p>به پرسش های زیر پاسخ کوتاه دهید. (هر مورد 0/5)</p> <p>الف: مهمترین ویژگی تاریخ نگاری روایی چیست؟</p> <p>ب: مهمترین رویداد خلافت عمر بن خطاب چه بود؟</p> <p>ج: هدف معاویه از توسعه نیروی دریایی و گسترش فتوحات دریایی چه بود؟</p> <p>د: برجسته ترین میراث اسلامی اندلس در چه زمینه ای تجلی یافت؟</p> <p>ه: قرآن صلح حدیبیه را چگونه معرفی کرده است؟</p> <p>و: هدف مهاجرت قبیله های عرب به ایران در قرن اول هجری چه بود؟</p>		3
	به سئوالات زیر پاسخ کامل دهید.		
6	سیاست نامه و اندرز نامه را با هم مقایسه کنید.		1
7	حنفا به چه کسانی گفته می شد؟		1
8	دلایل دشمنی و مخالفت سران قریش در مقابله با اسلام و رسول اکرم (ص) چه بود؟		1
9	مدیریت امور نظامی و سپاه در حکومت پیامبر (ص) را بررسی کنید.		1
10	علل بروز جنگ های رده را بیان کنید.		1/5
11	نتایج فتح مصر توسط مسلمانان را بنویسید.		1
12	نشانه ها و آثار تبدیل خلافت دینی به سلطنت در دوره امویان را بیان کنید.		1
13	چرا مامون، امام رضا (ع) را مجبور به پذیرش ولایت عهدی خود کرد؟		1
14	دلایل شکست سپاه ایران در نبرد قادسیه چه بود؟		1
15	دلیل بیاورید: چرا روند گرایش ایرانیان به اسلام در سده نخست هجری کند بود؟		1
16	دوره های خلافت عباسیان به لحاظ قدرت و نفوذ خلفا به چند دوره تقسیم می شود؟ نام ببرید		1
			موفق باشید
تصحیح اول		تصحیح دوم و رسیدگی به اعتراض	
نمره با عدد:	نام و نام خانودگی دبیر:	نمره با عدد:	نام و نام خانودگی دبیر:
نمره با حروف:	امضاء:	نمره با حروف:	امضاء: